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Nga Debati me Publikun, mbajtur, mé& 13.09.2022, me fillim nga ora 10:00, né sallén e Kuvendit
t€ Komunés.

RENDI I DITES

1. Draft-Buxheti i Komunés sé¢ Klinés 2023-2025.

Mbledhjen e udhéhoqi kryesuesi i Kuvendit, z. Fadil Gashi, ku t&€ pranishém ishin kryetari i
Komunés sé Klings, Prof. Dr. Zenun Elezaj, drejtoré t€ drejtorive, pérfaqésues t& OJQ-ve, media
dhe gytetaré t&€ Komunés s€ Klinés.

Kryesuesi, z.Fadil Gashi, fillimisht i pérshéndeti t& gjith& t& pranishmit dhe pastaj fjalén i dha
ushtruesit t& detyrés sé€ drejtorit pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, z. Ajet Sejdiu.

Fadil Gashi, Kryesues: Ne e kemi obligim ligjor g€ t’i organizojmé& kéto takime, ké&to debate
bashké me qytetaré dhe uné po ju njoftoj se 12 takime jan& organizuar népér fshatra dhe
vendbanime t& ndryshme. Ky &sht& i 13-ti g€ po e mbajmé kétu, nuk do t& thoté q& pérfundon
prapé edhe pse po i debatojmé kéto rreth nj€ dokumenti jashtézakonisht t& réndésishém pas
Statusit t& Komunés q& &shté Kushtetuta pér Vetéqeverisje Lokale, &shté dokumenti mé i
réndésishém pér jetén e qytetaréve, pér organizimin dhe shtrirjen e investimeve qé Komuna i
planifikon t’i realizojé pér vitin 2023-2025, prandaj ka réndésiné e vet dhe ne duke u bazuar né



Ligjin p&r Vetéqeverisje Lokale, n& aktet tjera nénligjore, né Rregullativat tona lokale q& i kemi
ndértuar, i kemi hartuar dhe aprovuar né két& Kuvend, ne e kemi organizuar sot kété dégjim
publik, dhe kemi vetém njé rend t& dités, q& &shté:

Shqyrtimi i draft- buxhetit i Komunés sé& Klinés pér vitin 2023-2025.

Uné fillimisht po i jap fjalén ushtruesit t& detyrés sé drejtorit pér Buxhet dhe Financa, zotéri Ajet
Sejdiu, q& ta b&jé njé prezantim t& shkurtér. Secili prej jush q& ka vullnet mund ta térhigni kité
dokument edhe fizikisht edhe n& ményré elektronike, kudo q& déshironi gjitha mundgsité i keni
edhe me konsultua kété dokument dhe deri me datén 23 t& kétij muaji jané dit& n& shérbim t&
secilit prej jush dhe atyre qé& po na dégjojné duke e falénderuar edhe Radio Alben gé e kemi kétu
prezent, kané mundési prapé€ me na dhéné propozime, prapé€ me na dhéné sugjerime, do té thoté
deri me datén 23 ne planifikojmé qé t& miratojmé buxhetin dhe kur miratohet pér nj& vit fiskal,
s’ka té drejté t& ankohet mé askush. Deri at8heré uné po e kérkoj angazhimin e secilit prej jush
dhe po ja kaloj fjalén ushtruesit t& detyrés s¢ drejtorit, z. Ajet Sejdiu!

Ajet Sejdiu: Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje drejtoré t& nderuar, komandat i policisg,
késhilltaré t& nderuar q€ jeni prezent dhe ju qytetaré! Sot, si¢ e potencoi kryetari i Kuvendit kemi
pér ta shqyrtuar njé draft, njé ndér dokumentet mé té réndésishme pér zhvillimin ekonomik té
Komunés soné& pér periudhén nj€ vjecare dhe planifikimet pér dy vitet e ardhshme, pra pér vitin
2024 dhe 2025. Drejtoria e Financave, Ekonomisé& dhe Zhvillimit, duke u bazuar né& Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe n€ pérgjithési Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin pér
Financa té Pushtetit Lokal dhe Udhézimet Administrative q€ i rregullojné kéto lami ju ka
pérveshur punés menjéheré pas marrjes s€ qarkores s€ paré buxhetore 01/2023 sipas Udh&zimit
Administrativ pér ta informuar komisionin i cili do ta udh&heqé procesin e buxhetit pér vitin
2023 dhe planifikimet pér vitin 2024 dhe 2025.

Ké&té komision e kemi propozuar ne si Drejtori e Financave, pastaj e ka miratuar zyrtari kryesor
administrativ kryetarit t€ Kuvendit t&€ komuné&s. Ky komision ka pasur p&r obligim pér ta
udh&hequr procesin e zhvillimit buxhetor, né kété komision jané kuadrat mé t& spikatura t&
Drejtoris€ pér Financa n€ krye me zyrtaren kryesore financiare, zonjén Xufe Kelmendi. E kemi
pérpiluar buxhetin dhe e kemi dérguar te Bordi Ekzekutiv. Bordi Ekzekutiv e ka aprovuar
buxhetin dhe e ka véné né shqyrtim pér dégjimet publike gjaté késaj periudhe, pra, &shté fjala pér
Kornizén e paré afatmesme-buxhetore pér periudhén e paré pas qarkores sé€ paré buxhetore, kemi
dal né teren, kemi organizuar dégjime publike me qytetarét né t& gjitha lokalitetet, pra, si¢ e tha
kryetari 1 Kuvendit, kemi organizuar diku 12 dégjime publike deri mé tani, ky €sht& dégjimi i 13-
t€, e kemi véné draftin n€ ueb-faqe dhe fizikisht e kan& marré disa palé t& interesuara, tani jemi
né fazén pérfundimtare t& buxhetit. Jané dy karakteristika kryesore qé e karakterizojné kété
buxhet két€ vit: Nén 1 kemi rritje t& buxhetit n& t& gjitha kategorité buxhetore dhe kemi rritje t&
hyrave vetanake g€ jan€ planifikuar pér vitin 2023. Uné po jua potencoj né pika t& shkurtra sa
&shté buxheti total dhe sipas kategorive:

Paga dhe méditje kemi 6 milion e 753mijé e 688 euro, mallra dhe shérbime kemi 1 milion e 660
mijé& euro, komunalit i kemi 200 mijé& euro, transferim dhe subvencione kemi 400 mij& euro dhe
kapitale kemi 4 milion e 37 mij& e 907 euro, kurse né total buxheti pér vitin 2023 &sht& 13 milion
e 51mijé e 595 euro. Pra kemi njé rritje prej 8.57% mé té larté sesa né vitin q& jemi, kurse t&
hyrat vetanake i kemi t€ planifikuara dhe t€ pércaktuara sipas qarkores buxhetore 1 milion e 373
mijé e 774 euro apo 28.89% pra t& hyrat vetanake na jané rritur dhe &shté njé hendikep q& pér
vitin e ardhshém duhet t& angazhohemi térésisht t& gjithé akterét pér realizimin e kétij projekti
sepse pak i kemi diku péraférsisht 400 mijé euro mé& shumé sesa né vitin q& jemi. Kemi hartuar



dhe projekte, thash, komisioni pas marrjes s€ pélqimit nga Bordi Ekzekutiv diku 59 projekte t&
cilat i kemi potencuar t€ gjitha dégjimet publike dhe qytetarét jané t& njoftuar pér cilat projekte
béhet fjalé. Ndokush nga ju qé€ €shté i interesuar pér projektet ne mund t’'ua sigurojmé edhe
fizikisht por i keni edhe n€ ueb-fage. Tani e tutje si¢ e potencoi kryetari i Kuvendit, deri me
datén 23 prapé pranojmé propozimet e arritura nga qytetarét dhe nga shogéria civile dhe nga
gjith& palét e interesuara. Uné€ nuk po diskutoj m& shumé sepse po jua I€ fjalén edhe juve dhe
sigurisht edhe kryetari do t& kycet. Kaq, faleminderit!

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit i nderuar, falénderoj edhe kryetarin se na &shté& bashkuar
né& két€ d€gjim publik! Mua s’m& mbetet tjetér veg t& hap debat pér ju q& jeni t€ interesuar, e
kemi edhe kryetarin kétu bashk& me ekipin, kéta q& po i shihni, q& kan& me implementuar
komplet edhe kan& me u shtrir& pér secilin mjedis t’juajin edhe t€ atyre se s’jané sot ké&tu bashkg
me ne né sallé. Uné po hap debat, kush e déshiron fjalén urdh&roni, mos hezitoni!

Tuné Dedaj: Pérshéndetje pér kryetarin e Komunés, prof. Dr. Zenun Elezaj, pérshéndetje pér ju
kryesues, ju drejtoré, komandantin e policisg, mjetet e informimit dhe gjith& t&€ pranishmit! Uné
gézohem g ka rritje t&€ buxhetit prej 8% por mé ra né sy te ndarja; rregullimi i lumenjve, g€ uné
s’mund t& pajtohem me até q& 200 mij& euro jané t€ parapara t€ b&hen n& lumin “Klina”, ndérsa
80 mijé euro n& lumin “Drini i Bardh&”. Do & ishte miré qé t€ ishte e kundérta, se ne e dimé se
“Drini i Bardh&” ka shumé& nevoja mé t& mé&dha pér rregullimin e shtratit sesa lumi “Klina”. Ky
gshté propozimi im gé kjo t& ndryshohet, do t& thot&, 200 mijé t& shkojn& pér rregullimin e
shtratit “Drini i Bardh&” dhe 80 mijé t& shkojné pér rregullimin e shtratit t& lumit “Klina”, kaq!

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit Tung, dikush tjetér? Kryetar a déshiron té& kygesh pak?

Prof. Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju t& gjithé q& jeni
prezent! Lidhur me shqget&simin e Tunés, 150 mij€ euro jan& t&€ parapara pér rregullimin e shtratit
t€ lumit “Klina”, sipas profilit q& tanimé ka filluar, do t&€ vazhdojé edhe jo m& shumé& 150 mijé né
2023-tén , ndérsa te “Drini i Bardh&” jan& dy kontrata aktive; &sht& njé& prej 320 e digka mij€ euro
qé éshté duke u realizuar tani rregullimi i ligenit akumulues, po nji &shté edhe kontrata q& &shté
edhe mé e hershme pér rregullimin e shtratit t& lumit nga ura e “Haxhisé&” deri te ura e “Hekurit”
qé éshté né implementim e sipér edhe pse kemi véshtirési nga operatori ekonomik e sidomos si
pasojé e ngritjes s€ ¢gmimeve né kété vit, por qé jemi né procedura ndoshta t& shképutjes sé
kontratés pér shkak t& neglizhencés sé tij. Mirépo Drejtoria € Urbanizmit do t’i merr masat e
nevojshme bashk& me prokurimin edhe po mendoj qé ka investime tek “Drini i Bardh&” dhe né
vitet e ardhshme jemi pérqendruar q€ t’kemi investime né t€ gjithé lumen;jt€, jo vetém né lumin
“Klina”.

Fadil Gashi,Kryesues: Faleminderit kryetar, dikush i interesuar? Urdhéro i nderuar!
Nikoll Kqira (fsh. Leskoc): Faleminderit shumé kryetar dhe kryesis€ qé keni organizuar kéto
takime shumé& domethénése. Uné desha ta b&jé njé pyetje pér fshatin Leskoc. A do té keté

investime ose ¢faré investimesh do t& ket&? Kaq njéherg!

Prof.Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Realisht pér fshatin Leskoc ose Ranoc &shté njé projekt qé
gshté firmosur kontrata vitin e kaluar, vazhdon kété vit, do t& vazhdojé edhe vitin e ardhshém,



&shté me njé vleré prej 140 mijé euro, por q€ kontrata totale &ht& gjysmé milion euro kjo q€ pér
tre vjet, q& nénkupton do t& jené t& gjitha rrugicat e asfaltuara né t& dy fshatrat, edhe Ranoc edhe
Leskoc dhe rruga Zllakugan-Ranoc-Leskoc do té rinovohet, pastaj kanalizimi do t& pérfundohet.
Me kété projekt mendojmé qé& komplet infrastrukturén rrugore edhe kanalizimin ta trajtojmé dhe
ta pérfundojmé sipas pérshkrimit t& projektit q& &shté béré, sigurisht q& vazhdojné pérpjekjet pér
sigurimin e ujit t& pijes qé &shté njé projekt bashké me Hidrodrinin q& po e b&jmé dhe po
mundohemi me marr prej Osejanit, késhtu jané angazhimet tona, &shté njé aprovim i Bordit t&
Hidrodrinit g&¢ Bordi Menaxhues e ka aprovuar kérkesén e Komunés, tani vetém do t’i gjejmé
mjetet financiare né bashké&financim, faleminderit!

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit Kryetar! Urdhéro, Emin Balaj!

Emin Balaj (fsh. Gllarevé): Pérshéndetje kryesues, kemi njé shqetésim nga lagja Morina,
Veselaj dhe Abazaj, aty ku &shté i ndértuar kanalizimi kemi njé prishje aty q€ ka qen& gjat€ t&ré
verés dhe uné kam béré njé kérkesé por nuk kam marr pérgjigje, dmth &shté shumé problem i
madh sepse kundérmimi &shté i jashtézakonshém, k&shtu q& e kisha lutur Drejtoring e
Urbanizmit q& t& vijé, ta shikojé dhe ta rregullojé kété problem. Edhe njé shqetésim tjetér g€ e
pash kétu, te planifikimi buxhetor, ne jemi bukur fshat i madh dhe mu duk ishte pércaktuar 50
mij& euro, mu duk pak si minimal, faleminderit!

Prof. Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Shqetésimin g& e paraqiti Emini &sht& shqetésim q& ka ardhur
né adresim timin para dy jave ndoshta dhe uné e kam adresuar tek Drejtoria e Shérbimeve
Publike, por qé &shté né kompetencg t& kompanisé “Hidrodrini”, por ne po b&jmé t&€ pamundurén
qé me detyru né njé formé& me ndérhy, né qofté se jo ,atéheré ne duhet me ndérhy ndoshta me
ndérrimin e njé sekuence t& caktuar t& kanalizimit, sepse me gjasé késhtu po duken problemet.
Ndérsa pér sa i pérket investimeve t€ vogla, ne jemi déshmitaré qe q& pesg vite & jam uné si
kryetar i Komunés sé& Klinés, vazhdimisht kemi investime dhe k&tg vit s’kemi pasur po b&jmé
rrugica ka 10 metra ka 8 metra, domethéné éshté mbuluar komplet Gllareva, Rixheva me
infrastrukturé edhe rrugore edhe me kanalizim edhe kemi menduar q& nuk ka nevojé, po n€ qofté
se ka tani pas aprovimit t& buxhetit q& do t& béhet, Drejtoria € Urbanizmit pérmes kompanisé
projektuese dhe inxhinieréve q& i kemi t& angazhuar, do t& del né terren dhe do t& kemi mundési
edhe té tjera, eventualisht n& qofté se sipas kérkesés sé qytetaréve paraqgiten nevoja mé shumé po
e kemi vlerésuar dhe ma merr mendja q& nuk ka nevojé pér mjete buxhetore t& dedikuara né& kété
fazé. N& qofté se ka, ne e kemi projektin e impiantit, & jemi né proces t& rifillimit, ndértimit por
qé &shté njé projekt gé nuk ndérlidhet me até shqetésimin gé e pate ti.

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit kryetar, dikush tjetér? Po urdhéro, Leké Beka?

Leké Beka (fsh. Krushevé e Madhe): Pérshéndetje pér té gjithé! Kam disa ké&rkesa rreth fshatit,
p.sh., &shté ndrigimi i fshatit, asfaltimi i rrugicés son& deri te varrezat dhe kanalet e ujitjes. Pasi
qé po e shoh né& shumé fshatra tjera jan& rregulluar, pjesa dérrmuese tek ne q&€ nga viti 2016,

700 metra jang qit kanal ku &shté njé& vlerg prej 160 miliong euro q& &shté investuar, aty ujiten
veg nja 7-8 hektaré jo mé shumé, késhtu qé kérkoj q& né até drejtim t& ndérmerret digka, dhe e
kam njé& pyetje pér kryetarin , kryetari e di né vitin 2020-2021 e ka par& fshatin Krusheva e
Madhe t& pgrmbytur, kam béré kérkesé me shkrim, fizikisht kam qgeng te kryetari, fizikisht kemi
gené delegacion te kryetari qé nuk ka gené aty dhe na ka pranuar nénkryetarja, pérndryshe



kryetari e ka paré, ne jemi si n’deti, pér shkak t& kanaleve q& kalon népérmes fshatit , &shté i
pérmbyllur térésisht, nuk kérkoj as t&€ ma betonojné as t& ma rregullojné me guré, vetém aty ka
nevojé njé eskavator me e hap pér shkak se i ka 50 vite a mé& shumé qé nuk &shté hapur dhe nuk
€sht€ punuar né até jaz. Faleminderit!

Prof. Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Pér sa i pérket ndri¢imit, kemi pasur vonesé kété vit sepse
kompania qé éshté e kontraktuar si pasojé e problemeve gé& po e dimé tash, ngritja e gmimeve,
jemi né momente té& shképutjes sé kontratés mirépo mos t’them tash me njé vit vonesé sepse ne
kemi ne planifikimet tona qé& viti 2022-2023 ka me gené vit i pérfundimit ose i mbulimit komplet
té t& gjitha fshatrave t& Komunés sé Klinés me ndri¢im por do t€ jemi me njé vit vonesé sepse
kété vit nuk kemi pasur, ndérsa aty ku edhe un€ kam gené déshmitar i vérshimeve ka nevojé
ndoshta né rrugén Zllakugan-Budisalc me rrit até& urén edhe uné besoj q& edhe drejtori i
Urbanizmit &shté kétu. Realisht rrugicén pér te varrezat jemi munduar edhe kété vit por nuk
mundém po pér vitin e ardhshém delegacioni g€ ka qené& i kemi premtuar g€ do t’rregullohet ajo,
pastaj pér kanalet e ujitjes drejtori i Bujqésisé &shté kétu, ne kemi investime kété vit, gjysmé
milion& euro né kanalet e ujitjes sepse &shté njé projekt i madh gé po financohet nga Ministria e
Bujgésisé , pér fshatin Budisalc por q& do t& jeté edhe né ndihmé t& Krushevés s¢ Madhe, ama
bashkérisht me ju edhe me Drejtoriné e Bujgésisé &shté miré me evidentu dhe vitin e ardhshém
ka mundési buxhetore q& me i ndértuar edhe kanalet e ujitjes.

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit kryetar, dikush tjetér? Po, Kol& Prenaj?

Kolé Prenaj (fsh. Dresnik): Faleminderit kryesues, pérshéndetje kryetar dhe gjithé t&
pranishmit! Kétu me té vérteté &shté punuar por ka mundési qé té detalizohen disa gjéra sidomos
te linja buxhetore. Te bujqésia kétu po e shoh se jané pérzier sidokudo buxhetet, ai i bujqésisg, ai
i shérbimeve por edhe ambienti. Un€ mendoj se te bujqésia duhet me gené pak mé sy qgel€ se ne
jemi vend bujgésor, vend agrar duke u nisur nga ajo q& ka mundési t&€ subvencionimit nga
komuna disa fermerg qé nuk marrin subvencione nga Ministria e Bujqésis€, fermeré t& vegjél
s’po i quajmeé se ata jan& mé t& démtuar si pér parcela t& vogla g€ jané me veprimtari t&
perimeve, bletéve & s’mund ta arrijng kriterin pér subvencione etj, etj. E n& kétg kategori e kisha
qit edhe njé linjé buxhetore pér financimin dhe pérkrahjen e fermeréve qé& jan&€ me kredina dmth
me i subvencionu kamatén e kredinave bujqésore q€ n€ disa komuna &shté€ kjo. Uné€ e kam cekur
edhe n& Asamble se mungojné pér ekipin e profesionalistéve me ju ndihmu fermerét pér
aplikimin e grandeve duke u nisur nga Ministria e Bujqésis€, Komisionit Evropian, Ligjit etj.
Ké&shtu q& kétu kisha menduar q& edhe njéherg le t& shqyrtohet mundésia e pérkrahjeve né
ményré direkte t€ fermeréve, edhe te ¢do varrez€ me e qu asfaltin dmth rrugicave me i asfaltu
edhe mundésisht kompaning pér hapjen e varrezave, nuk di sa keni menduar né kété drejtim, disa
komuna jané si p.sh., Peja, Suhareka, etj, se bukur shumé po ballafaqohen, si kleri katolik ashtu
edhe ai mysliman te organizimi i hapjes s€ varrezave, késhtu g€ kjo mundési &shté. Kaq,
faleminderit!

Prof. Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Sivjet, pér dallim nga vitet e tjera, jan& t& ndara, t&
destinuara 110 mij& euro pér subvencione dhe ne kemi menduar & t€ mbéshtesim fermerét dhe
qytetarét do t& vazhdojn& me sera, pastaj t& gjithé té interesuarit, grupit té interesit q& kané té

b&jné me investime kam kérkuar nga drejtori i Bujqésis€ qé t’i takojé dhe t’i marr kérkesat.



Uné kam takuar p.sh., bletarét dhe kam marr kérkesén e tyre, besoj q& jan€ mjete t&
konsiderueshme ndérsa ajo gé e the pér mbulimin e kredive ndoshta ne na duhet pak edhe njé&
ekspertizé, na duhet dhe do ta marrim parasysh si njé késhillé e miré q& t€ marrim pak edhe
ekspertizég, té shohim edhe pérvojén qé e kané komunat tjera, pse jo n€& qofté se kemi mundési
pér kété vit besoj qé jemi pak voné sepse mund t’hyj né njé projekt t€ cilit nuk e zotojmé si
duhet. Ndérsa ne kemi njé vendim t& Kuvendit Komunal q& i mbulojmé& shpenzimet e varrimit
me njé vleré prej 170 euro, kjo mund t& modifikohet, mund t& kalohet ndoshta &shté edhe
rekomandim i Drejtorisé s& Financave sepse po kemi probleme se ¢donjérin qé e mbulojmé po
duhet me e regjistrua si furnitor, dmth jan& véshtirési edhe né kété drejtim, mund ta bisedojmé
me bashkésité fetare ndonjé formé por me réndési éshté g€ ne kemi ndar& shumén dhe e kemi t&
destinuar edhe n& kété buxhet nga 170 euro pér ¢do vdekje por edhe pér lindje q& &shté 180-200
dhe mbi 250 pér lindjen e treté, dmth njé,dy,tre e késhtu me radhé.

Fadil Gashi, Kryesues: Faleminderit kryetar,dikush tjetér?

Nikoll Kgira (fsh. Leskoc): Desha ta dijé kéto firmat, kompanitg qé e bé&jné ndértimin e rrugéve
ose kanalizimeve, a i mbikéqyr dikush p.sh., pér démet q& i b&jné ose punén q& nuk e kryejné si
duhet, se po ka raste q& vijné pér shembull punén e tyre e kryejné mir& por b&jné tjetér gjé dém, a
ka dikush gé i mbikéqyr ose i dénon? Faleminderit!

Prof. Dr. Zenun Elezaj, Kryetar: Komuna realisht ¢do kontraté q& firmosim uné e autorizoj
menaxherin e projekteve dhe menaxherin e kontratés té cilét jang t& obliguar & n€ aspektin
financiar dhe né aspektin teknik t& pércillet projekti né ¢do etapé t& zhvillimit dhe n& kété drejtim
¢do ankesé q& vjen nga qytetarét eventualisht pér déme sigurisht q& do t& merret parasysh nga
kompania, ajo &shté e obliguar me e sanu po edhe kualiteti i lidhjes mvaret prej kétyre dy
personave, uné mendoj q& mund t& keté edhe ngapak t& meta por qé kérkesat tona jané rritje jemi
duke e vazhduar tani edhe planin e menaxhimit dmth gjith¢ka &shté duke u jemi duke ecur né
dobi t& kualitetit t& projekteve.

Fadil Gashi,Kryesues: Faleminderit kryetar, dikush tjetér? Atéher& uné duke ju falénderuar pér
prezencé, duke ju pérkujtuar edhe njéheré gé ende jemi brenda kohés dhe mundgsive q&€ mund t&
pranojmé propozime e sugjerime. Ju falénderoj shumé, mirupafshim né takimet e radh&s!

Procesmbajtésja,
Monika Palushi
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